seja, será logicamente previsível que durante todo o contrato os preços da empresa estarão inferiores aos de 
mercado.”. Ibidem, pg. 401. 
70 Portaria Interministerial Nº 13.395, de 5 de Junho de 2020. A portaria regula transferências cujos valores 
totais de repasse inferiores a R$ 1.500.000,00 (um milhão e quinhentos mil reais). 
Este autor discorre acerca do tema: “Incontestável que um processo de análise mais célere é deveras desejável. 
Contudo, a agilidade é elemento secundário, eis que não passa de mero reflexo. A essência da alteração reside 
no alinhamento do processo decisório.